

BALANCE (importes en euros)

ACTIVO	EJERCICIO 2020	EJERCICIO 2019	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 2020	EJERCICIO 2019
			A) Patrimonio neto	123.576,23	119.915,68
) Activo no corriente	247.808,65	273.302,18	A-1) Fondos propios	123.576,23	119.915,68
I. Inmovilizado intangible	28.297,94	39.718,01	I. Capital	60.000,00	60.000,00
II. Inmovilizado material	131.760,63	144.613,91	II. Prima de emisión	0,00	0,00
III. Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	III. Reservas	59.915,68	55.841,58
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00	IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)	0,00	0,00
V. Inversiones financieras a largo plazo	74.857,80	74.857,80	V. Resultados de ejercicios anteriores	0,00	0,00
VI. Activos por impuesto diferido	12.892,28	14.112,46	VI. Otras aportaciones de socios	0,00	0,00
VII. Deudores comerciales no corrientes	0,00	0,00	VII. Resultado del ejercicio	3.660,55	4.074,10
			VIII. (Dividendo a cuenta)	0,00	0,00
			IX. Otros instrumentos de patrimonio	0,00	0,00
			A-2) Ajustes por cambio de valor	0,00	0,00
B) Activo corriente	1.813.055,24	1.522.812,23	I. Activos financieros disponibles para la venta	0,00	0,00
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00	II. Operaciones de cobertura	0,00	0,00
II. Existencias	0,00	0,00	III. Activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para la venta	0,00	0,00
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	1.303.258,24	872.568,48	IV. Diferencia de conversión	0,00	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00	V. Otros	0,00	0,00
V. Inversiones financieras a corto plazo	0,00	0,00	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	0,00	0,00
VI. Periodificaciones a corto plazo	29.294,29	58.943,80	B) Pasivo no corriente	0,00	0,00
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	480.502,71	591.299,95	I. Provisiones a largo plazo	0,00	0,00
			II. Deudas a largo plazo	0,00	0,00
			III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00
			IV. Pasivos por impuesto diferido	0,00	0,00
			V. Periodificaciones a largo plazo	0,00	0,00
			VI. Acreedores comerciales no corrientes	0,00	0,00
			VII. Deudas con características especiales a largo plazo	0,00	0,00
			C) Pasivo corriente	1.937.287,66	1.676.198,73
			I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00
			II. Provisiones a corto plazo	28.980,01	22.846,70
			III. Deudas a corto plazo	0,00	17.770,42
			IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00
			V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	1.893.510,88	1.552.421,34
			VI. Periodificaciones a corto plazo	14.796,77	83.160,27
			VII. Deudas con características especiales a corto plazo	0,00	0,00
TOTAL ACTIVO (A+B)	2.060.863,89	1.796.114,41	TOTAL PATRIM. NETO Y PASIVO (A+B+C)	2.060.863,89	1.796.114,41

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en euros)

DEBE/HABER	EJERCICIO 2020	EJERCICIO 2019
A) Operaciones continuadas		
1. Importe neto de la cifra de negocios	1.438.370,47	1.456.932,03
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	0,00	0,00
4. Aprovisionamientos	-676.909,11	-534.561,31
5. Otros ingresos de explotación	5.696.948,72	5.577.927,27
6. Gastos de personal	-5.325.345,79	-5.291.171,69
7. Otros gastos de explotación	-1.049.060,21	-1.127.971,40
8. Amortización del inmovilizado	-74.888,93	-75.679,37
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otros	0,00	0,00
10. Excesos de provisiones	0,00	0,00
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	0,00	0,00
12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio	0,00	0,00
13. Otros resultados	-4.244,73	0,00
A.1) Resultado de explotación (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	4.870,42	5.475,53
14. Ingresos financieros	0,00	0,00
15. Gastos financieros	0,00	-38,56
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00
17. Diferencias de cambio	10,31	-4,83
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00
19. Otros ingresos y gastos de carácter financiero	0,00	0,00
A.2) Resultado financiero (14+15+16+17+18+19)	10,31	-43,39
A.3) Resultado antes de impuestos (A.1+A.2)	4.880,73	5.432,14
20. Impuestos sobre beneficios	-1.220,18	-1.358,04
A.4) Resultado del ejercicio procedente de operaciones continuadas (A.3+20)	3.660,55	4.074,10
B) Operaciones interrumpidas		
21. Resultado del ejercicio procedente de oper. interrumpidas neto de impuestos	0,00	0,00
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+21)	3.660,55	4.074,10

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO (importes en euros)

A) ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS EN EL EJERCICIO

	EJERCICIO 2020	EJERCICIO 2019
A) Resultado de la cuenta de pérdidas y ganancias	3.660,55	4.074,10
Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto		
I. Por valoración de instrumentos financieros	0,00	0,00
II. Por coberturas de flujos de efectivo	0,00	0,00
III. Subvenciones, donaciones y legados recibidos	0,00	0,00
IV. Por ganancias y pérdidas actuariales y otros ajustes	0,00	0,00
V. Por activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para la venta	0,00	0,00
VI. Diferencias de conversión	0,00	0,00
VII. Efecto impositivo	0,00	0,00
B) Total ingresos y gastos imputados directamente en patrimonio neto (I+II+III+IV+V+VI+VII)	0,00	0,00
Transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias		
VIII.Por valoración de instrumentos financieros	0,00	0,00
IX. Por coberturas de flujos de efectivo	0,00	0,00
X. Subvenciones, donaciones y legados recibidos	0,00	0,00
XI. Por activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para la venta	0,00	0,00
XII. Diferencias de conversión	0,00	0,00
XIII.Efecto impositivo	0,00	0,00
C) Total transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias (VIII+IX+X+XI+XII+XIII)	0,00	0,00
TOTAL DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS (A + B + C)	3.660,55	4.074,10

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO (importes en euros)

	EJERCICIO 2020	EJERCICIO 2019
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación		
1. Resultado del ejercicio antes de impuestos	4.880,73	5.432,14
2. Ajustos del resultat	81.011,93	98.569,46
3. Cambios en el capital corriente	-128.961,88	493.625,60
4. Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación	0,00	-38,56
5. Flujos de efectivo de las actividades de explotación (1+2+3+4)	-43.069,22	597.588,64
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión		
6. Pagos por inversiones	-67.738,33	-60.362,34
7. Cobros por desinversiones	0,00	0,00
8. Flujos de efectivo de las actividades de inversión (6+7)	-67.738,33	-60.362,34
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación		
9. Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio	0,00	0,00
10. Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero	0,00	0,00
11. Pagos por dividendos y remuneraciones de otros instrumentos de patrimonio	0,00	0,00
12. Flujos de efectivo de las actividades de financiación (9+10+11)	0,00	0,00
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	10,31	-4,83
E) Aumento / disminución neta del efectivo o equivalentes (5+8+12+D)	110.797,24	537.221,47
Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio	591.299,95	54.078,48
Efectivo o equivalentes al final del ejercicio	480.502,71	591.299,95

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO (importes en euros)

B) ESTADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

	Capital escriturado	Capital no exigido	Prima de emisión	Reservas	(Acciones y partic. patrim. propias)	Resultados ej. anteriores	Otros aportac. socios	Resultado del ejercicio	(Dividendo a cuenta)	Otros instrum. patrim. Neto	Ajustes por cambios de valor	Subv., donac. y legad. recib.	Total
A) Saldo final del ejeccrcicio 2018	60.000,00	0,00	0,00	51.086,39	0,00	0,00	0,00	4.755,19	0,00	0,00	0,00	0,00	115.841,58
I. Ajustes por cambio de criterio del ejercicio 2018 y anter.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Ajustes por errores del ejercicio 2018 y anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B) SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 2019	60.000,00	0,00	0,00	51.086,39	0,00	0,00	0,00	4.755,19	0,00	0,00	0,00	0,00	115.841,58
I. Total ingresos y gastos reconocidos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.074,10	0,00	0,00	0,00	0,00	4.074,10
II. Operaciones con socios o propietarios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Otras variaciones del patrimonio neto	0,00	0,00	0,00	4.755,19	0,00	0,00	0,00	-4.755,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2019	60.000,00	0,00	0,00	55.841,58	0,00	0,00	0,00	4.074,10	0,00	0,00	0,00	0,00	119.915,68
I. Ajustes por cambios de criterio en el ejercicio 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Ajustes por errores del ejercicio 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D) SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 2020	60.000,00	0,00	0,00	55.841,58	0,00	0,00	0,00	4.074,10	0,00	0,00	0,00	0,00	119.915,68
I. Total ingresos y gastos reconocidos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.660,55	0,00	0,00	0,00	0,00	3.660,55
II. Operaciones con socios o propietarios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Otras variaciones del patrimonio neto	0,00	0,00	0,00	4.074,10	0,00	0,00	0,00	-4.074,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E) SALDO FINAL DEL EJERCICIO 2020	60.000,00	0,00	0,00	59.915,68	0,00	0,00	0,00	3.660,55	0,00	0,00	0,00	0,00	123.576,23

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.

Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.